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Hyrje

Sipas Ligjit té ri pér Barazi Gjinore 05/L-020 dhe Qarkores Buxhetore 2023/01 dhe 02 & léshuara
nga Minijstria e Financave, Komuna e Obiligit pérfshiné kété pérmbledhje t€ informacioneve kyge
lidhur me Buxhetimin e Pérgjegjshém Gijinor si shtojcg né buxhetin vietor pér vitin 2023. Kjo
analizé fokusohet né pabarazité gjinore q& kané dalé né pah pas njé analize t€ thellé gjinore t&
shpenzimeve pér kategori & ndryshme buxhetore t€ analizés, objektivave, aktiviteteve dhe

indikatoréve q& duhet t& arrihen né vitin 2024.

Informata Demografike pér Komunén e Obiligit

Me qéllim t& vierésimit t& shkallés né € cilén jané pérfagésuar grupe (€ ndryshme demografike né
geverisjen komunale t& Obiligit dhe nése qytetarét pérfitojné nga shérbimet komunale, s€ pari
duhet & dimé pérbérjen demografike t€ Obiligit, ku kjo pjesé ofron k&g informacion (€
réndésishém. Komuna e Obiligit ka 18 vendbanime me 21 /549 qytetaré (gra 49.49%, ndérsa buira
50.51%). Sipas regjistrimit ¢ pérgjithshém (& popullsisé nga viti 2011, 19.854 gytetaré jané
shqiptaré apo (92.13%). 1695 apo (7.87%) jané serb, turk, boshnjak, rom, ashkali, egjiptian, goran.

N& zona rurale jetojné 14,685 apo 68.15% ndérsa né zontn urbane jetojné 6,864 apo 31.85%




Tabela 1. Numri I punétoréve né komunén e Obiligit

. - - - Paga dhe .
Numri i Stafit Numri i stafit Numri i stafit meditje/shuma Paga dhte"medltjelshuma
gra burra .. pér burra
pér gra
Page|l 3 5021 645 363 282 2,773,289.75 1,847,771.25
2022 645 363 282 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 647 364 283 2,500,000.00 2,000,000.00
2024 647 398 249 3,100,405.56 2,320,157.44
Tabela 2. Niveli i pagave né komuné
— Numri total | ; Shuma e
Niveli | stafit ne nivel Numri | shpenzuar per Numri i grave Shuma e shpenzuar per
pagave te pagave burrave burra gra
201-400 12 2 10,894.54 10 5,126.17
401-600 75 41 27,3731.08 34 259,164.78
600+ 50 31 341,050.15 19 206,338.39
Totali: 137 74 625,725.77 63 470,629.34
Tabela 3. Numri i pérfitueséve té subvencioneve apo shérbimeve t& ofruara nga organizata
buxhetore né drejtorié pérkatése.

Drejtorité | Grafvajza | Burra/djem | Totalii Buxheti i Buxheti i Subv. Buxheti pér TOTAL
pérfitueséve | ndaré pér | ndaré pér 0JQ/Kontratat | 0JQ/Kontrata | BUXHET!
pérfshiré gra burra
edhe OJQ-té
apo
kontratat

Iyra e
kryetarit 4 8 14 2,900.00 5,840.00 2 4,360.00 13,100.00
DSHPE 10 22 46 7,450.00 17,175.00 14 62,045.00 86,670.00
Bujgésia 39 196 235 18,766.00 | 268,160.00 0 0.00 286,926.00
Kulturé 4 11 39 6,350.00 11,550.00 24 157,100.00 175,000.00
Shendetési 396 343 744 ©9,20C.00 48,500.00 5 25,300.00 143,000.00
DEFZH 63 2 65 54,000.00 | 1,700.00 0 0.00 55,700.00
Arsim 1,103 767 1870 346,970.00 | 169,090.00 516,060.00
TOTALL 1,619 1,349 3,013 505,636.00 | 522,015.00 45 248,805.00 1,276,456.00




Zyra e Kryetarit té Komunés

Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés ka t& pun€suar 10 persona, pérfshirg 8 burra apo (80%) dhe 2 gra apo

(20%).
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Tabela 4. Numri i t¢ punésuaréve né zyrén ¢ kryetarit:
Numri Paga dhe
Viti total i Numii i stafit | Numri i stafit q&¢ | Paga dhe méditje maéditje
stafit qé jané gra jané burra {(shuma pér Gra) (shuma pér
burra) Total:
2023 10 2 8 16,978.83 82,596.27 99,575.09
Tabela 5. Niveli i pagave né zyrén e kryetarit:
Nivelet e Numri total i Shuma e Shumae
stafit né nivele | Numri i burrave shpenzuar pér Numri | Grave shpenzuar pér
pagave .
té pagave burra Gra
201-400
401-600 4 26,533.13 6,653.88
600+ 4 56,063.13 10,324.94
Stafi Politik
% Gra
% Burra

Tabela 6. Numri i stafit politik:

Gjinia | Numri i stafit politik | %
Gra 9 40.90
Burra 13 59.10




Tabela 7. Numri i pérfituesve t& subvencioneve nga zyra e kryetarit:

Objektivat pérgjaté viteve n& vijim:
o Rritja e punonjésve femra né ¢do nivel t€ vendim marrjes né kEtE zyre.
o T& gjitha drejtorité béjné integrimin ¢ BPGj n& dokumentet buxhetore

Aktivitetet

viti Numri Numri i Numrii | Buxheti !?.uxhetj Numri i Shuma e
Shuma e . . e g . .. | i ndaré v . .
buxhetit total i pérfituesve | pérfituesve | i ndaré pér 0JQ-ve té | financimit

pérfituesve gra burra pér gra financuara | té OJQ-ve
po | 5§ burra

2023 { 13,100.00 14 4 8 2.900 | 5,840.00 2 4,360.00

B Gra
4 Burra
8}/6]

Ndérmarrja e masave afirmative né konkurset e shpallura publike né ményré qé n€ kushte &

barabarta tu ipet pérparési punésimit t& femrave ( né kushte & barabarta kualifikimi ), kjo pér
shkak pér t& eliminuar pabarazité gjinore n€ punsim.

Indikatorét

Avancimi né detyré i punonjésve gra.

s Rritja e pérgindjes s€ femrave (€ punésuara né zyrén e kryetarit t&€ komunés.
e Té gjitha drejtorité komunale kané integruar dhe institucionalizuar BPGj-né€ procesin e
planifikimit t& buxhetit




Zvra e Kuvendit Komunal

Pérbérja ¢ Kuvendit Komunal &shté prej 22 késhilltarve komunal. Nga kjo pérbérje 13 apo

page | 6 (59.10%) prej tyre jané& burra dhe 9 apo (40.90%) jan€ gra.
age

Keshilltarét komunal

s (g = Burra




Drejtoria pér Administraté dhe Personel

Drejtoria ka t€ pun&suar 26 persona, pérfshiré 15 gra dhe 11 burra.

Page | 7
Tabela 8. Numri i té punésuaréve né drejtoriné e Administratés dhe Personelit
- Numri total i Numri i stafit gé Numri i stafit qé Paga dhe méditje Paga dhe meflltje
Viti . i A " (shuma pér
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra)
burra)
2023 26 15 1 10,2272.17 71,984.86
Tabela 9. Niveli I pagave né drejtoriné e Administratés dhe Personelit
Nivelet e Numri total i Shumae Shuma e
stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Mumri i Grave shpenzuar pér
pagave "
té pagave burra Gra
201-400 1 1135,126.17
401-600 20 10 1 61,592.18 10 | 56,810.20
600+ 5 1| 10,392.68 4] 40,335.80

Tabela 10. Numri i té punésuarve né té gjitka drejtorité komunale.

Viti Numri total Numri i stafit Numyi i stafit qé Paga dhe méditje Paga dhe méditje
i stafit qé jané gra jané burra (shuma pér Gra) (shuma pér burra)
2023 26 15 11 10,2272.17 71,984.86




Objektivat

e Rritja e balancimit gjinor né mesin e punonjésve né nivel t& vendimmarrjes né ¢do zyré

e Zyraec regjistrimit pérfshing & dhna t& ndara mbi gjining, pér certifikatat e lindjes dhe t&
vdekjes né dokumentet e buxhetit.

Page | & Aktivitetet
e Ndérmarrja e veprimeve t& duhura per € siguruara balanc gjinor né mesin e punonjésve sipas

Ligjit pér Barazi Gjinore.

o Zyrae regjistrimit t&¢ mbledh dhe paraqet té dhéna t& ndara sipas gjinisé pér gertifikatat e

lindjes dhe t& vdekjes.

o Kérkesat pér riatdhesim jang t& ndara sipas gjinisé.

Indikatorét
o Ekzistojné t& dhéna t& ndara pér certifikaté (& lindjes dhe t& vdekjes.

e Ekzistojné t& dhéna t& ndara lidhur me kérkesat drejtuar zyrés pér ndihmé ligjore.

o Ekzistojné t& dhéna t& ndara lidhur me kérkesat per riatdhesim.

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim

Drejtoria éshté e ndaré né tre sektore: Sektori i Tatim né& Proné, Sektori i Financa dhe Sektori pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

Tabela 12. Numri i t& punésuarve né DEFZH

. Numri totai i Numri i stafit qé Numiri i stafit qé Paga dhe méditje Paga dhe mefht]e
vi stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) {shuma per
] g 3 p burra)
2023 15 10 5 74,452.67 39,785.89
Tabela 13. Niveli i pagave né DEFZH
Nivelet e Numyi total i Shumae Shuma e
stafit né nivele | Numvri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave "
té pagave burra Gra
201-400
401-600 10 3 13,399.34 45,440.93
600+ 5 2 21,386.55 29,011.73




Drejtoria &shté e ndarg né tre sektore: Sektori i Tatim né Prong, Sektori i Financa dhe Sektori pér
Ekonomi dhe Zhvillim.

Sipas té dhénave nga Agjensioni i Regjistrimit té Bizneseve né Kosové gjaté periudhés Janar-
Dhjetor 20223jané regjistruar 128 biznese prej tyre 103 apo (80.47%) biznese me pronar jané

Page | 9 burra dhe 25 apo(19.53%) biznese me pronar jané gra.
Objektivat
» DEFZH luan njé rol kyg né institucionalizimin e BPGj né komunén e Obiligit.
e Pérkrahja e vazhdueshme ¢ bizneseve e né theks t€ vecanté bizneset ¢ udhéhequra nga grate.
¢ Lirimii bizneseve nga taksat komunale.
Aktivitetet
e DEFZH né ményré active inkurajon & gjitha drejtorité & t& integrojné BPGj-né.
« Drejtoria ndérmerr veprime t& duhura per té siguruar pérfagésimin gjinor né& drejtori.
+ Drejtoria mbledhé dhe raporton mbi shumén e tatimeve t& mbledhura nga t& gjitha drejtorité
komunale.
e Raporti analitik i buxhetimit gjinor pérgatiiet nga DEFZH.
Indikatorét
e Numri i drejtorive t& mbikgqyrura nga DEFZH né institucionalizimin e BPGj-s¢€ €shté
shtuar tek té gjitha drejtorité
» Bizneset e udhéhequra nga graté jang pérkrahur dhe do t¢ pérkrahen né vazhdimé
Drejtoria e inspeksionit
Kjo drejtori menaxhon me inspektoratin komunal si inspetoriatin e tregut, ndértimit, veterinarisg,
etj.
Tabela 14 . Numri i té punésuarve né drejtoriné e inspeksionit
Viti Numnri tptal i Nussfri i“s.tafit qé Nur.nri__i stafit qé Paga dhe rp'éditje Pag(;:i:;:'l:g;t]e
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) burra)
2023 7 1 7,309.27 58,213.98
Tabela 15. Niveli i pagave né drejtoriné e inspeksionit
Nivelet e Numrintoi_:al i B Shumae N Shumae
stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar per Numri | Grave shpenzuar per
pagave té pagave burra Gra
201-400
401-600 2 1] 11,290.08 1| 7,309.27
600+ 5 5 | 46,923.90




Obijektivat
e T& rritet pérfagésimi i grave né Drejtoring e Inspeksionit konform LBGJ
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prodhimtari dhe ndértim.
Aktivitetet
o Ndérmarrja e veprimeve t¢ duhura, inkurajimi i grave pér (€ aplikuar né konkurset e shpallura
publike né kété drejtori
Indikatorét

e N& vitet né vijim, pérgindja e punonjéseve femra do & rritet deri né 25% sé paku.

e Rritja e numérit dhe pérgindjes sé grave t€ cilat jan& pronare t& objekteve pér tregti,

e Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergienca

né ményré t&€ barabarté.

Tabela 16. Numri i té punésuaréve né DSHPE:

Né tabelat e méposhtme tregohet se né kété drejtori, graté dhe burral nuk jané t& pérfagésuar

- Numri total i Numri i stafit gé Numri i stafit gé Paga dhe médiije Paga dhe m'e'_flit]e
Viti h A A " (shuma pér
stafit jané gra jané burra {shuma pér Gra) burra)
2023 9 1 8 7,618.07 58,884.71
e 1
e Tabela 17. Niveli i pagave ne DSHPE:
Nivelet e Numri total i Shumae Shuma e
agave stafit né nivele j Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pag té pagave burra Gra
201-400
401-600 5 21,883.54 1 5,425.11
600+ 4 37,001.17 2,192.96
Tabela 18. Subvencionet e DSHPE:
Viti . - . . | Buxheti i .
Numri Numri Numrii | Buxheti B he "1 Numrii Shuma e
Shumae . .. .. . .. | ndaré . . .
buxhetit total i pérfituesve | pérfituesve | i ndaré dr 0JQ-ve té | financimit
pérfituesve gra burra pér gra gurra financuara | té¢ OJQ-ve
2023 | 86,670.00 46 10 22 7,450.00 | 17,175.00 62,045.00




Subvencionet e DSHPE
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i Gra

= Burra

Objektivat

e Ndarja sipas gjinisé e t& dhénave pér qytetarét t€ cilét pérfitojné nga sistemi i drenazhimit dhe
shérbimeve pér mbeturina mblidhen dhe paraqgiten né dokumentet buxhetore.

Aktivitetet

o Ndarja e t& dhénave t& personave t€ cilét pérfitojné nga sistemi i ujésjellgsit, kanalizimit dhe
drenazhimit sipas gjinisé me qéllim pér € vlerésuar ndikimin g& shérbimet publike kané mbi
grat/vajza dhe burra/djem.

Indikatorét
e Rritja ¢ numrit (& grave & punésuara né drejtori




Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Drejtoria ¢ Bujqésisé ndahet né tre sektore: Sektori pér Blegétori, Sektori pér Bujgési dhe Zhvillim
Rural dhe Sektori pér Pylltari.
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pérfagésimit t& barabarté né k&té drejtori.

Tabela 19. Numri i té punésuaréve né DBPZHR:

Né& tabelén e buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor tregohet se drejtoria ka 3 punonjés, t& gjithé jané
burra. Drejtoria nuk ka pérfagésim t& duhur t& grave dhe vérehet njé pabarazi gjinore sa i pérket

- Numri total i Numri i stafit qé Numri i stafit gé Paga dhe méditje Paga dhe mé_qitje
Viti . o A s (shuma pér
stafit jané gra jané burra {shuma pér Gra) b
urra)
2023 4 4 34,701.02
Tabela 20. Niveli i pagave né DBPZHR:
Nivelet e Numri total i Shuma e Shumae
stafit né nivele | Numrii burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave .
té pagave burra Gra
201-400 1 1] 5.771.21
401-600 1 1701276
600+ 2 2| 21,917.05
Tabela 21. Subvencionet e DBPZHR:
Shuma e
Shuma | Numri Numri i Numyi i Buxheti Buxheti | Numri i financimit té
Viti | e total i pérfitnesve | pérfituesve ér ora pér 0JQ-veté | OJQ-
buxhetit | pérfituesve | gra burra pers burra | financuara | ve/Kontratat
e lidhura
2023 | 286,926 235 39 196 18,766 | 268,160
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Subvencionet e Bujgésisé

i Gra

A Burra

Objektivat

o Punésimi i grave né konkurset ¢ shpallura publike, ose pérmes Organizatave t& ndryshme qé
bashképunojné me Komunén toné

o Numri i grave pérfituese t& jeté mé i larté n€ vitin 202.

Aktivitetet

e Organizimi i trajnimeve pér OJQ- (& e grave, & cilat kané mundési té aplikojng né thirrjet &
dalin nga Ministrité e ndryshme t&€ Kosovés, ambasadat dhe organizatat e huaja t€ cilat
veprojné né Kosove.

o Njoftimi pér aplikim i t& gjitha OJQ-ve dhe fermeret € cilat jané t& interesuara pér projekte
né bazé (& veprimtarisé.

o Mbéshtetje e grave pér vetépunésim me hapjen e bizneseve (€ vogla pér t€ rritur € ardhurat
né familje.

Indikatorgt

e Rritjen e numrit & grave pérfituese t& subvencioneve né vitin 2022




Zvra Lokale pér Komunitete

Kjo zyré ka t& punésuar 8 persona, 5 gra dhe 3 burra. N& tabelat ¢ méposhtme jané (€ specifikuara
Page | 14 & dhénat ¢ t& punésuarve sipas gjinisé dhe etnis€.

Tabela 22, Numri i té punésirave né ZLK:

. Numri total i Numri i stafit qé Numri i stafit qé Paga dhe méditje Paga dhe me_fhtje
Viti . A . " {shuma pér
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra} b
urra)
2023 8 5 3 32,978.13 23,698.64
Tabela 23. Niveli i pagave né ZLK:
Nivelet e Numri total i Shuma e Shumae
stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave "
té pagave burra Gra
201-400
401-600 7 2 | 13,019.75 5| 32,978.13
600+ 10,678.89

Tabela 24. Numri i t€ punésuarve i ndaré sipas komuniteteve:

Kjo zyré ka t€ punésuar 8 persona, 5 gra dhe 3 burra. N& tabelat e méposhtme jané & specifikuara
t& dhénat e t&€ punésuarve sipas gjinisé dhe etnisé.

Nr. i
Etnia punétoréve Gra Burra
Serb 4 3 1
Boshnjak
Rom I I
Total: 5




Objektivat

o Rritja ¢ pérfaqésimit t& grave né Zyrén pér Komunitete (posacérisht ato nga komuniteti romg,
page | 15 egjiptian).
Aktivitetet
o Mbledhja dhe paragitja e t& dhénave € ndara sipas giinisé lidhur me personat e riatdhesuar.

Indikatorét
o Ekzistojné t& dhéna t& ndara sipas gjinisé pér persona € riatdhesuar.




Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné

Tabela 25. Numri i té punésuaréve né Kadastér dhe Proné:

Page | 16
i Numri total i Numri i stafit gé Numri i stafit gé Paga dhe méditje Paga dhe me“dtt]e
vid stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) (shuma per
burra)
2023 5 2 3 13,749.52 29,207.61
Tabela 26. Niveli i pagave né Kadastér dhe Proné:
Nivelet e Numri total i Shuma e Shuma e
stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave e
té pagave burra Gra
201-400
401-600 5 3| 29,207.61 2 12,543.06
600+
Tabela 27. Numri i t& punésuaréve né Urbanizém:
- Numri total i Numri i stafit qé Numri i stafit gé Paga dhe méditje Paga dhe me-fhtje
Vit stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) (shuma per
burra)
2023 6 3 3 28,406.45 26,115.64
Tabela 26. Niveli i pagave né Urbanizém:
Nivelet e Numri total i Shumae Shumae
stafit né nivele | Numriiburrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave s
té pagave burra Gra
201-400
401-600 1§ 6,002.93 7,343.21
600+ 2] 20,112.71 2| 21,063.24




Tabela 27. T¢ dhénat e pronave té regjistruara té ndara sipas gjinisé dhe zonave kadastrale

né vitin 2023
Numri 1
Page | 17 pronave Zona kadastrale Gra | Burra | Bashképronési

8 Leshkoshiq 0 8 0
14 Siboc 0 14 0
4 Hade 2 1 l
8 Caravodicé 3 4 0
11 Shipitul}é i 9 1

24 Krysheve 4 20 1

22 Raskové 2 20 0
29 Plemetin 2 26 1

20 Bakshi 2 18 0
12 Babimoc 4 8 0
28 Milloshevé 9 17 2
16 Breznicé 0 15 1

201 Obiliq 21 176 4
4 Graboc I Epérm 0 4 0
0 Dobrosellé 0 0 0
2 Hamidi 0 2 0
13 Llazarevé 0 12 i

42 Mazgit 13 26 3

458 63 380 15

Objektivat

» Rritja e pérfagésimit t¢ grave punonjése né k&€ drejtori

e Rritja e pérqindjes sé grave t& cilat e regjistrojné pronén e tyre (ose n€ ményre (& pérbashkét
ose né ményré (& pavarur)

s Ngritja e vetédijes sé& gytetaréve lidhur me (€ drejtat pron&sore t€ grave.

Aktivitetet

e T& organizohen fushata pér vetédijesim q€ kané né shénjestér gytetarét, lidhur me t& drejtat
pronésore t€ grave.

Indikatorét

o Rritja e pérgindjes s& grave t& cilat regjistrojné pronén e tyre, prej 5% deri né 10% né vitin
2024




Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale

Tabela 28. Numri i té punésuarve né Administratén e Shéndetésisé:

Page - Numuri total i Numri i stafit qé Numri i stafit qé Paga dhe méditje Paga dhe me:jiltje
Viti . i . N s (shuma pér
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra)
burra)
2023 3 3 27,449.35
Tabela 29. Niveli i pagave né administratén e shéndetésisé:
Nivelet e Numri total i Shuma e Shuma e
stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave ..
té pagave burra Gra
201-400
401-600 6,806.87
600+ 2 2 | 20,642.48
Tabela 30. Numri i té punésuarve né departamentin e Mirégenies Sociale
- Numri total i Numri i stafit qé Numri i stafit gé Paga dhe méditje Paga dhe me_n_:htje
Viti N . i ™ " (shuma pér
stafit jané gra jané burra {shuma pér Gra)
burra)
2023 9 5 4 29,747.37 37,676.56
Tabela 31. Niveli i pagave né departamentin e Miréqenies Sociale
Nivelet e MNumri total i Shuma e Shumae
agave stafit né nivele Numri | burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pag té pagave burra Gra
201-400 1 1|5,123.33
401-600 8 3| 32,553.12 5 | 29,747.37
600+
Tabela 32. Numri i pérfituesve té subvencioneve — 2023
Shuma e
umri mri i Numri i . . Numri i financimit té
... | Shumae N ek N.l.l i . Buxheti Buxheti ..
Viti . total i pérfituesve | pérfituesve | . 0JQ-veté | 0JQ-
buxhetit o pér gra pér burra
pérfituesve | gra burra financuara | ve/Kontratat
e lidhura
2023 739 396 343
143,000.00€ 69,200.00€ | 48,500.00€ ) 25.300.00




Subvencionet e Shéndetésisé dhe
Miréqgenies Sociale
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M Gra
= gurra
Tabela 33. Shérbimet sociale té ofruara né komnnén toné té ndara sipas gjinisé-2023
Sherbimet sociale te ofruara Nr.rasteve | Gra/Vajza | Burra/Djem
Fémijé pa kujdes prindéror 21 8 13
Strehim familjar te té aférmit 15 6 9
Kérkesa pér adaptim { ¢ift) 9 9 { ¢ift) 9 ( gift)
Fémijé té kegtrajtuar 17 9 8
Fémijé me sjellje asociale 8 3 5
Puna e rrezikshme 19 11 8
Té& mitur né konflikt me ligjin 37 34 3
Viktima té dhunés né familje 45 44 1
Viktima té trafikimit 19 11 3
Martesa e t& miturve 0
Késhilia martesore/Divorc 23 13 10
Probleme familjare 54 45 9
Néna / Prind vetéushgyes 11 7 4
Persona me aftési té kufizuara 0
Fémijé me aftési té kufizuara 67 31 36
Vértetim pér armémbajtje 76 2 74
Vértetim pér punésim 120 19 101
Vértetim pér SNS 12 8 4
Vértetim pér humbije té shtetésisé 32 15 17
Totali | rasteve: 585 275 319

Pér vitin 2024 né drejtoriné e shéndetésisé dhe mirégenies sociale jané té planifikuara né
kategoriné e subvenioneve gjithsej 240,548.00 €.




OBIEKTIVAT:

- Rritja e objektivave t& grave né kété drejtori
- Ndarja e barabarté e gjinis&, né pérfshirjen e ndarjes sé barabarté né subvencione ,hdarje e
barabarté né qasjen e dokumenteve bugjetore,ndarje né planifikimin e punéve né kété drejtori
Page | 20 - Pjesémarrje t& barabarté té gjinisé né takime,seminare,dhe té drejté né shfrytézimine ndarjes
sé projekteve né té drejtén pér medikamente mjeksore dhe ndihmé sociale.
- Rritja e mirégenies sociale pérmes ofrimit t& mbéshtetjes pér strehim, rehabilitim dhe

riintegrimin e vajzave ,grave, fémijéve dhe viktimave t& dhunés né familje.

AKTIVITETET:

- N& Ligjin pér Barazi Gjinore né shpalljen e konkurseve publike né kété drejtori ( edhe pse
pjesémarrja éshté e barabarté té drejté t'i jepet punésimit té gjiinisé femrore , né ményre ge
barazia gjinore t& jeté e barabarté).

- Ndarja nga sistemi pér shérbime pér ndarjen e subvencioneve ,té jeté e barabart@d né
burra,gra,djem e vajza (sipas t& dhénave té antaréve né familje).

- Pjesémarrje e kuotes t& gjinisé femé&r né shfrytézimin e té dhénave né ndarjene
subvencioneve né shéndetssi dhe shérbimeve sociale

- Pjesémarrje e barabarté né bazé té barazisé gjinore né planfikim t& projekteve té reja
shé&ndetésore,sociale.

INDIKATORET:

- Rritje e kuotes té gjinisé femrore t& punésuar né drejtori.

- Egzistojné t& dhé&na té ndara pér qytetarét té ndara sipas gjinisé q& perfitojné nga shérbimet
sociale dhe shérbimet mjéksore.

- T& dhénat e ndara pér qytetarét sipas : a. jané identifikuar né ndarje té barabarté né
subvencione b. jané té identifikuar né ndarje t&€ barabarté né medikamente mjeksore, ¢. ndarie
e barabarté e gjinisé né planifikimin e projekteve t€ reja, gjé e cila egziston né dokumentet
bugjetore.
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria pér kulturg, rini dhe sport organizon, menaxhon dhe koordinon ngjarje kulturore,
sportive dhe aktivitete rinore.

Tabela 34, Numri i té punésuarve né DKRS:

Paga dhe méditje

- Numiri total i Numri i stafit qé Numti i stafit qé Paga dhe méditje s
vi stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) (shuma per
burra)
2023 10 6 4 43,523.49 26,118.45
Tabela 35. Niveli i pagave né DKRS:
Nivelet e Numri total i Shumae Shuma e
agave stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Numri 1 Grave shpenzuar pér
pag té pagave burra Gra
201-400
401-600 3| 16,051.62 4 | 24,410.63
600+ 1 10,066.83 2 :19,112.87




Tabela 36. Klubet pérfituese té subvencioneve né vitin 2023( shto Klubet tjerat nese ka)

Klubi

Klubi i Karatese Besa

Klubi i Kalérimit “Mazgiti”

Page | 22 Shkolla e Futbollit Urbano

Fight Club “Arbér”

Shogata e Peshkatareve Obilig

Klubi Aerounautik “Shqgiponjat e Kastriotit”

Késhilli i Veprimit Rinor Lokal

Shoqata e Gjahtarve “Rosa”

Qendra Rinore

AKYV “Déshmorét e Kombit”

Shogata e Veteranéve t€ KEK-ut

Klubi i Karatesé Princi 2

Klubi i Hendbollit KEK-u femrat

Klubi i box-it “Kastrioti”

Klubi i Basketbollit AS Kastrioti

Teatri i Qytetit

Klubi i Notit Obiligi

FC Obiliqi

OIQ Mimfa

Kosovska Devojka Babimost Obilig

Klubi Atletik

Shkolla e Futbollit KEK-u

Shkolla e Futbollit Liria 01

Klubi i Basketbollit KB KEKU

Albanota Hyseni — individual

Arb Ismaili — individual

Orhan Hashani — individual

Zgjim Dedinca — individual

Betim Bregovina- individual

Eron Kurshumiiu- individual

Fatjon Dubova- individual

Enesa Jashari — individual

Alban Paloi- individual

Edi Terbunja- individual

Hydajet Mjeku- individual

Altuna Ismajli- individual

Blend Preniqi- individual

Valmire Thagi- individual

Gentrit Hashani-individual

Vlera totale e subvencionuar: 175,000.00€
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Tabela 37. Pérfituesit individual té subvencioneve né vitin 2023

Vajza

Djem

Nr i perfitues
4

Nr i perfitues
11

Shuma
6,350.00€

Shuma
11,550.00€

Tabela 38. Numri i sportistéve té regjistruar né klubet e qytetit

Numri i sportistéve té klubeve té qytetit 2022 2023

Nr Djem | Vajza | Djem | Vajza
1 | K.H Kek-u 20 19 22
2 | K.K.Princi 2 7 4 8 7
3 i Klubii Karates” Besa” 10 6 8 6
4 | Klubi i Basketbollit “As-Kastrioti” 17 8 17 13
5 | Klubi.Aeronautik “Shqgiponja e Kastriozit” 15 10 26 15
6 | K.kick bix Arber 10 13 15 /
7 | Klubi i Futbollit “Lira 01”-Milloshevé 30 15 46 16
8 | Shkolla e Futbollit “Urbano”- Raskové 30 / 34 /
9 | Shkolla e Futbollit “Ardhméria”- Milloshevé 95 23 102 27
10 | Ansambli i kéngéve dhe valleve “Déshmorét e Kombit” 30 37 27 35
11 | Shogata e veteranéve t€ futbollit KF ** Kek-u 33 / 33 [/

12 | Qendra Rinore 13 36 12 31
13 | Késhilli i veprimit rinor lokal 6 5 6 5
14 | Teatri i Qytetit Obiliq

15 | Klubi i kalérimit “Mazgii” 4 / 5 /
16 | OJQ Mimfa / / / 10
17 | Shogata e gjahtaréve * Rosa” 7 / 13 /
18 | FC Obiligi 15 15

19 | Klubi i Notit Obilig / / 12 13
20 | Shkolla e Futbollit KEK-u 150 180

21 | Shogata e peshkatareve Obilig / / 21 /
22 | Klubi i Box-it “Kastrioti” 6 3 6 3
23 | Kosovska Devojka Babimost Obiliq 17 13 17 [5
24 | Klubi i Basketbollit KEKU 5 20 10 25
25 | Klubi Atletik 12 I9

Totali: 532 | 212 } 632 | 243




Tabela 39. Subvencionet e tri sektoreve té DKRS-sé:

Viti | Shumae | Numrii Nr.i Nr. i Buxheti | Buxheti Numri i Shuma e
buxhetit pérfituesve | pérfituesve | pérfituesve | pér gra | pér burra | OJQ-ve t€ | subvencionimit
total individual | invidual/ | invidual/ financuara | i OJQ-ve dhe

12a gra burra kontratava

2023 | 175,000.00 15 4 11 6,350.00€ | 11,550.00€ 24 157,100.00€

OBJEKTIVAT

* Nxitja e aktiviteteve né hapésira publike nga grupet e interesit pér aktivitete kulturore,
sportive, rinore.

» Fugizimi dhe mbéshtetja e t& gjitha klubeve sportive t€ komunés s& Obiliqit, pér zhvillimin
e garave né nivele té ndryshme.

* Promovimi dhe pérkrahja e sportistéve né arenén vendore e ndérkombétare.

»  Mirémbajtja dhe ngritja e cilésisé s€ kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve sportive né
Palestrén Sportive “Adem Jashart™.

= Krijimi i hapésirave t& reja sportive pér zhvillimin e garave sportive pér t& gjitha sportet.

» Jdentifikimi, mbéshtetja dhe rritja e pjesémarrjes s€ vajzave né té gjitha sportet.

» Identifikimi, promovimi dhe mbéshtetja e talentéve t& rinjé p&rmes shkollave t€ sporteve.

» Bashképunimi me klubet sportive, organizimin e turnirit ng t€ gjitha sportet (futboll,
volejboll, basketboll, shah, kickboks, etj.).

AKTIVITETET

£* Organizimi i takimeve népér lokalitete t& ndryshme informuese me OJQ dhe qytetar/-e
lidhur me mundgsité e subvencioneve pér OJQ-t& dhe persona fizik.

£x Informimi i gjeré lidhur me aplikimet dhe projektet pér subvencionim dhe trajnime
profesionale posagérisht n& viset rurale.

£r Bashkgéfinancimi me organizata vendore dhe ndérkombétare n€ mbéshtetje t€ projekteve
qé kané pér géllim ngritje e kapaciteteve profesionale pér punésim dhe biznes te t€ rinjté
duke pasur parasysh komponentin gjinor.

{3 Mbéshtetja financiare e projekteve né partneritet t& bashk&punimit me organizatat
vendore dhe ndérkombétare né ngritjer e kapaciteteve pér vetépunésim dhe gjenerim (€
vendeve t& punés té gjeneratave t€ reja.

£+ Mbéshtetja e aktiviteteve sportive té cilat kan& synim themelimin e klubeve sportive

pérmes subvencioneve me komponentin gjinor.

Organizimin e trajnimeve pér konkurrencé né tregun e punés,

Organizmi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe rinore né& hapésirat publike.

o3R8




INDIKATORET

» Rritja e pérfituesve t& komunitetit t& grave né subvencione dhe aktivitete t€ ndryshme.
» Rritja e konkurrencés né tregun e punés.
» Balancimet gjinore t€ pérfituesve sipas konkurrencés.
Page | 25 > Rritja e pjesémarries né aktiviteteve & femrave né fushat e ndryshme kulturore
(trashégimi kulturore, bibliotekare) sportive dhe rinore.
> Rritja e numrit t€ organizatave/klubeve rinore, sportive dhe kulturore me komponentin
gjinor.
> Rritja e pjesémarrjes dhe e vendimmarrjes aktive t& femrave né shogéri.
Drejtoria pér Arsim
Tabela 40. Numri i té punésuarve né Administratén e Arsimit:
- Numri total i Numri i stafit qé Numri i stafit qé Paga dhe méditje Paga dhe me_t_'llt]e
Viti . .. i o . (shuma pér
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra) burra)
2023 6 2 4 21221.34 30860.36
Tabela 41. Numnri i té punésuarve né Administratén e Arsimit:
Nivelet e Numri total i Shumae Shuma e
we:ve stafit n& nivele | Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pag té pagave burra Gra
201-400
401-600 9,192.32 10,828.66
600+ 21,668.04 1 10,392.68

Drejtoria e arsimit né komungn toné menaxhon me:

e | Qerdhe
¢ 10 shkolla fillore amé ( 7 shqiptare dhe 3 serbe)
e 3 shkolla t&8 mesme (2 shqiptare dhe | serbe)
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NUMRI | NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR 2023/24 KOMUNA 0BILIQ
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Tabela 43. Numri subvencionet e Arsimit:

Viti | Shumae Numri total | Nr.i Nr. i Buxheti pér | Buxheti
buxhetit i pérfituesve pérfituesve | vajza pér djem
total pérfitueséve | vajza djem

2023 | 516,060.00 1,870 1,103 767 346,970.00 | 169,090.00

Vajza 67.23% Djem 32.76%
Subvencicnet e Arsimit
m Vajza
# Dijem

Objektivat

Rritja e pérgindjes s& mésimdhénésve burra né objektet parashkollore.
Sigurimi & t& dhénat & lidhen me & gjitha nivelet e arsimit jan€ t€ ndara sipas gjinis¢ pér
mésimdhénésit dhe nx&nésit.
Pérmirésimi i efikasitetit dhe efektivitetit t& shpenzimeve né arsim.

Sigurimi gé té keté né dispozicion t& dhéna t€ ndara sipas etnitetit dhe gjinisé.
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Aktivitetet

Ndérmarrja e masave inkurajuese pér meshkuj qé t& aplikojné né konkurset e shpallura né
institucionet parashkollore.

Mbledhja dhe ndarja e t& dhénave lidhur me t& gjitha nivelet e arsimit sipas gjinisé pér
mésimdhénés dhe nxénés.

Kryerja e njé rishikimi t€ shpenzimeve aktuale né arsim, pér t€ identifikuar késhtu nése ka
nevojé t€ mbahet ky numér aktwal i mé&simdhénésve dhe si kéto shpenzime mund &
pérmirésohen drejté arritjes mé t€ miré € objektivave té drejtorisé pér t& pasur njé arsim
cilésoré. ME konkretisht, kontrollimi i shpenzimeve pér mésimdhénés né kuptim té klasave me
nxénés né& shkollé fillore dhe t&€ mesme, duke pasur parasysh sa éshté e realizueshme zvogélimi
1 pagave dhe méditjeve me géllim t& pérmirésimit t€ cilésisé s€ arsimit.

Ndarja e t& dhénave lidhur me vijueshméring dhe braktisjet e shkollés né mesin e vajzave dhe
djemve t€ etnive t€ ndryshme.

Indikatorét

Rritet % e m&simdh&nésve burra né institucionet parashkollore.

Ndarja e t€ dhénave gé lidhen me t& gjitha nivelet e arsimit sipas gjinisé€ pér mésimdhénés dhe
nxénés dhe pérfshirja e tyre né dokumentet buxhetore.

Zvogélimi i numrit t& djemve té cilét braktisin shkollén dhe rritja e pérgindjes s€ vajzave &€
cilat regjistrohen né shkolla t& mesme.

Rialokimi i buxhetit bazuar né studimin lidhur me mundésinég e realizimit duke pasur parasysh
shpenzimet aktuale ng arsim dhe si t& pérmirésojmé cilésiné e arsimit.

Ekzistimi i t&€ dhéna t€ ndara sipas gjinis€ pér etnitete t€ ndryshme lidhur me vijimin dhe
shkallén e braktisjes.




Infrastruktura Publike
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viti Numritotali | Numriistafitqé | Numriistafitqs | Pagadhe medie | F292 dhe meditie
stafit jané gra jané burra {shuma pér Gra) (s per
burra)
2023 7 2 5 24582.65 50778.19
Tabela 45. Niveli i pagave né IP
Nivelet e Numri total i Shuma e Shuma e
stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave .
té pagave burra Gra

201-400
401-600
600+ 7 5| 50,778.19 2 | 24,582.65

Drejtoria e Planifikimit Mjedisor

Tabela 46. Numnri i t€ punésvarve né DMM

- Numri total i Numri i stafit qé Numri i stafit gé Paga dhe méditje Paga dhe mefht]e
Viti A . s {shuma pér
stafit jané gra jané burra {(shuma pér Gra} burra)
2023 6 1 5 10,573.07 39,289.60
Tabela 47. Niveli i pagave né DMM
Nivelet e Numri total i Shumae Shumae
stafit né nivele ; Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave o
té pagave burra Gra
201-400
401-600 4 | 31,062.99
600+ 1 8,226.61 10,573.07




Objektivat

» Nxitja dhe mbéshtetja né projekte dhe aktivitete mjedisore.

Rritja dhe nxitja n& pjesémarrje t& tryezave diskutuese dhe vetdijésuese pér ¢éshtjet

Page | 30 ambientale.
» Mbéshtetje né formimin dhe zhvillimin e OJQ — ve, me lidere femra, pér trajnime dhe nxitje
né pjes€émarrje pér ¢éshtje mjedisore.
Aktivitetet
% Organizimi i takimeve me géllim informimi pér mjedisin dhe specifikat e tij.
% Informimet e duhura rreth takimeve dhe organizimeve t€ nevojshme pér
vetdijésimin n& shgeté€simet ambientale dhe mé gjéré.
% Sqarime dhe takime t& rregullta ng pjesén ¢ bashkéfinancimit dhe mbéshtetjes sé&
0JQ-ve.
Indikatorét
= Rritja e aktiviteteve dhe mbéshtetja né zhvillimin e projekteve.
= Rritja dhe liria e shprehjes n& mes kuoltarave dhe gjinive.
= Konkurenca dhe rritja e aktiviteteve mjedisore.
Prokurimi

Tabela 48. Numri i te punésuarve né Prokurim

- Numri total i Numri i stafit gé Numri i stafit gé Paga dhe méditje Paga dhe me::llt]e
Viti " o s P " {shuma pér
stafit janeé gra jané burra {shuma pér Gra)
burra)
2023 5 5 29,766.96
Tabela 49. Niveli i pagave né Prokurim
Nivelet & Numri total i Shuma e Shumae
stafit né nivele | Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave "
te pagave burra Gra
201-400
401-600 2 11,661.00
600+ 3 18,105.97




Tabela 50. Numri i te punésuarve né AB

Auditimi i Brendshém
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N . li o= .. . i h i rers Paga dhe méditje
Viti umri tpta i Num_rl l__staﬁt qé Nun:nn__l stafit qé Paga dhe I:!‘ledlt]e (shuma pér
stafit jané gra jané burra (shuma pér Gra)
burra)
2023 1 1 15,814.01
Tabela 54. Niveli i pagave né AB
Nivelet Numri total i Shumae Shuma e
avne stafit né nivele Numri i burrave shpenzuar pér Numri i Grave shpenzuar pér
pagave té pagave burra Gra
201-400
401-600
600+ 1 1| 15,814.01

Raporti analitik i buxhetimit té pérgjegjshém gjinor — 2023dhe planifikimi pér
vitin 2024 éshté punuar nga DEFZH - Departamenti i Financave




